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Qualifikationspriufung
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der Fachlaufbahn Verwaltung und Finanzen
fachlicher Schwerpunkt nichttechnischer Verwaltungsdienst
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Fachhochschule flr Gffentliche Verwaltung
und Rechtspflege in Bayem

Durchfallquoten 1998 bis 2015

Durchfallquoten der Qualifikationsprifungen 1998 - 2 015
(ab 2005: vor der gesonderten Wiederholungsprufung)
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Personliche Kriterien

Gesamtergebnis

Weibl. Prifungsteilnehmer
Mannl. Prafungsteilnehmer

Teilnehmer/innen
Ausbildungsqualifizierung
Regelbewerber/innen

Zeitsoldaten/innen
Verkurzer/innen

282 275

150
132

33

249

16
18

150
125

32

243

14
17
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2,38%

0,00%
5,30%

3,03%

2,41%

12,50%
5,56%

7,36

7,80
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7,20

7,38

5,58
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Vorbildung — Alter
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Vorbildung
Abitur 166 164 2 1,20% 7,44
Fachabitur 89 84 5 5,62% 7,22
Sonstige 27 27 0 0,00% 7,35
Alter
bis 25 Jahre 158 157 1 0,63% 7,86
26-30 Jahre 53 53 0 0,00% 7,49
31-40 Jahre 62 56 6 9,68% 6,15
Uber 40 Jahre 9 9 0 0,00% 6,14



Fachhochschule fir Gffentliche Verwaltung
und Rechispflege in Bayem

Fachbersich Allgemeine Innere Verwaltung
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Durchfallguoten im Vergleich

(vor der gesonderten Wiederholungsprtfung)
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Durchfallgquoten:

Vergleich kommunaler/staatlicher Bereich
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(ab 2005: vor der gesonderten Wiederholungspriifung)
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e S Prifungsnoten 1992 bis 2015

Prifungsjahr  Zahl der Teilnehmer  Durchfallquote = Notendurchschnitt  Prifung nicht bestanden

Zwischenprifung  (vor Wiederholungsprifung) endgultig
1992 695 7,00 % 3,42 12,52 %
1993 721 10,76 % 3,61 18,86 %
LD 1994 727 12,82 % 3,51 11,97 %
— 1995 606 17,39 % 3,52 14,03 %
() 1996 538 13,97 % 3,42 11,52 %
(q\| 1997 320 11,57 % 3,20 6,25 %
¢ 1998 270 9,31 % 3,18 5,19 %
— 1999 218 6,61 % 3,24 6,88 %
"(7‘) 2000 244 4,24 % 3,18 4,10 %
= 2001 243 8,20 % 3,17 5,35 %
© 2002 314 9,04 % 3,25 6,37 %
+— 2003 379 12,04 % 3,36 11,35 %
) 2004 404 11,19 % 3,38 10,40 %
(%) 2005 471 11,99 % 3,25 6,16 %
g’ Punktedurchschnitt
2006 351 16,86 % 8,78 5,16 % 0,00 %
E 2007 280 15,63 % 8,58 571% 1,79 %
=5 2008 226 6,22 % 9,01 3,56 % 0,44 %
— 2009 240 8,40 % 8,76 5,83 % 0,00 %
al 2010 256 9,51 % 8,75 3,92 % 0,00 %
2011 283 11,33 % 8,80 4,59 % 1,06 %
2012 308 10,58 % 8,99 2,27 % 0,32 %
2013 333 5,97 % 7,89 3,60 % 0,30 %
2014 338 4,29 % 7,38 3,55 % 0,00 %

2015 282 5,88 % 7,36 2,48 %




Fachhochschule flr Gffentliche Verwaltung

S Punktedurchschnitte der einzelnen Aufgaben
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i AUFGABE Themengebiet Punkte-

- durchschnitt

@\l

N 1 Kommunalrecht 7,16

e

) 2  Verwaltungshandeln, Verwaltungsprozessrecht, Kommunalrecht 5,73

—

_FE 3 Offentliches Dienstrecht (kommunal) 8,29

7p) Offentliches Dienstrecht (staatlich) 8,74

V)

(@) 4  Baurecht/E-Government 7,10

-

E 5  Offentliche Betriebswirtschaftslehre 8,18

g o _ .

E_ 6  Sozialwissenschaften; Personalmanagement; Fihren und gefihrt 7,66
werden

Gesamtdurchschnitt der Prifung 7,36




Fachhochschule flr Gffentliche Verwaltung
und Rechispflege in Bayem

Fachbersich Allgemeine Innere Verwaltung
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Ergebnisse der mundlichen Prifung

(umgerechnet in Noten)

Prufungsort Noten
Prufungs- Punkte-
1 2 3 4 5 6 teilnehmer durchschnitte
Hof 16,15% 26,71% 39,75% 14,91% 2,48% 0,00%, 161 10,18
Miinchen 9,92 % 27,27% 41,32% 15,70% 5,70% 0,00%, 121 9,63
Gesamtergebnis 13,48% 26,95% 40,43% 15,25% 3,90% 0,00% 282 9,94
Prozentuale Verteilung der Noten der mindlichen Prii  fung nach Prufungsorten
Minchen
ENote 1
ONote 2
ENote 3
@ Note 4
ONote 5
Hof ONote 6
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Diplomarbeit - Gesamtnotenverteilung

Recht
Verwaltungslehre
Wirtschatt

Gesamt

Note 1 Note 2 Note 3 Note 4 Note 5 Note 6

15,82%  43,50% 28,81%
18,64%  28,81% 40,68%
31,91%  27,66% 27,66%

19,08%  37,81% 31,10%

10,17%
11,86%
8,91%

10,25%

1,69%
0,00%
2,13%

1,41%

0,00%
0,00%
2,13%

0,35%

Gesamtnotenverteilung der Diplomarbeit

Note 6:0,35%
Note

Note 4:10,25% 5:1,41%

ONote 1
ONote 2
@Note 3
ONote 4
@Note 5
ONote 6




